
 

FOLHA DO 

MUNICÍPIO 
 

 

Prefeitura Municipal de Marizópolis 

 

Jornal oficial do município - Lei Municipal Nº 424/2023 
 

Edição Nº 016 - Marizópolis/PB – 10/03/2025 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente 

 
 

 
LUCAS GONÇALVES BRAGA 

Prefeito constitucional 

 
 
 

Francisco César rocha 
Secretário de administração 

 
 
 

DIEGO JERÔNIMO Da silva 
Presidente da câmara de vereadores 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 2 Edição nº 016        Marizópolis/pb - 10 de MARÇO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 089/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, CARLA TATIANA DE OLIVEIRA NASCIMENTO, 
para exercer o cargo de CHEFE DE DIVISÃO DO NUCLEO DE APOIO 
A SAUDE DA FAMILIA, Nível IV, Símbolo CCD II, integrante da 
Estrutura de Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de 
Saúde, nos termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

MARIZÓPOLIS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 03 DE JANEIRO DE 
2025. 
 
Republicação por incorreção. 
 
Publique-se, cumpra-se e registre-se.  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 223/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - NOMEAR JOTA JUNIOR DANTAS FERREIRA, para exercer 
o cargo de VICE DIRETOR EMEIEF JOÃO ALEXANDRE DE 
OLIVEIRA, Nível IV, Símbolo VDEM, integrante da Estrutura de 
Cargos de Provimento em Comissão da Secretaria de Educação, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 

Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 
MARIZÓPOLIS/PB, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

 
Republicação por incorreção. 
 
Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 273/2025. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município, 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - NOMEAR JOSÉ FABIANO LIRA ALVES, para exercer o 
cargo de SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL, Nível 
I, Símbolo CCS I, integrante da Estrutura de Cargos de Provimento 
em Comissão da Secretaria de Comunicação Institucional, nos 
termos da Lei Municipal nº 160/2011 e suas alterações. 
 
Art. 2º - Determinar que os efeitos desta Portaria tenham vigência a 
partir de sua assinatura, revogando as disposições em contrário. 
 

MARIZÓPOLIS/PB, EM 07 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
Republicação por incorreção. 
 
Publique-se, cumpra-se e registre-se. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 3 Edição nº 016        Marizópolis/pb - 10 de MARÇO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA Nº 307/2025. 
 
 

REVOGA PORTARIAS DE NOMEAÇÃO 
PARA CARGOS COMISSIONADOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS, Estado da Paraíba, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 69, inciso XI, 
da lei orgânica do Município,  
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º - REVOGAR as Portarias Nºs: 033/2025, de 03/01/2025 

(Edição Nº 007, de 30/01/2025, pg. 4); 132/2025, de 03/01/2025 
(Edição Nº 007, de 30/01/2025, pg. 29); 150/2025, de 03/01/2025 
(Edição Nº 007, de 30/01/2025, pg. 34); 183/2025, de 07/02/2025 
(Edição Nº 013, de 28/02/2025, pg. 12); 184/2025, de 07/02/2025 
(Edição Nº 013, de 28/02/2025, pg. 13); 185/2025, de 07/02/2025 
(Edição Nº 013, de 28/02/2025, pg. 13); 186/2025, de 07/02/2025 
(Edição Nº 013, de 28/02/2025, pg. 13); 233/2025, de 
07/02/2025(Edição Nº 013, de 28/02/2025, pg. 25); 235/2025, de 
07/02/2025 (Edição Nº 013, de 28/02/2025, pg. 25); e, 284/2025, 
de 07/02/2025 (Edição Nº 014, de 28/02/2025, pg. 02), publicadas 
no Diário Oficial do Município de Marizópolis/PB. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Publique-se, cumpra-se e registre-se. 
  

Marizópolis/PB, 03 de março de 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 4 Edição nº 016        Marizópolis/pb - 10 de MARÇO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 
 

RESCISÃO CONTRATUAL Nº 002/2025  
 

Pelo presente instrumento particular de trabalho por prazo 
determinado e por excepcional interesse público de um lado a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – Estado da Paraíba, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.612.941/0001-49, situada na Rua João 
Vicente de Almeida, s/n, Edilson Alves, na cidade de Marizópolis, 
neste ato representado pelo Exmo. Senhor LUCAS GONÇALVES 
BRAGA, Prefeito, brasileiro, casado, arquiteto, inscrito no CPF sob nº 
009.910.544-66, portadora da cédula de Identidade nº 2631985, 
residente na cidade de Marizópolis, denominado CONTRATANTE e 
outro lado o (a) Sr.(a) MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO ALVES, 
brasileiro(a), PROFESSOR, inscrito(a) no CPF sob nº 035.515.994-
59, residente no Município de Marizópolis/PB, aqui denominado 
CONTRATADO, ajustam o seguinte:  
 
As partes acima qualificadas firmaram em 03/02/2025, 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS Nº 070/2025, no qual de comum acordo celebram o 
DISTRATO nesta data. 
 
E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 
03 vias de igual teor e forma, justamente com as testemunhas abaixo: 

 
Marizópolis-PB, em 28 de fevereiro de 2025. 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

GABINETE DO PREFEITO 

 
RESCISÃO CONTRATUAL Nº 003/2025  

 
Pelo presente instrumento particular de trabalho por prazo 
determinado e por excepcional interesse público de um lado a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – Estado da Paraíba, 
inscrita no CNPJ sob nº 01.612.941/0001-49, situada na Rua João 
Vicente de Almeida, s/n, Edilson Alves, na cidade de Marizópolis, 
neste ato representado pelo Exmo. Senhor LUCAS GONÇALVES 
BRAGA, Prefeito, brasileiro, casado, arquiteto, inscrito no CPF sob nº 
009.910.544-66, portadora da cédula de Identidade nº 2631985, 
residente na cidade de Marizópolis, denominado CONTRATANTE e 
outro lado o (a) Sr.(a) MILENNE PINHEIRO ALVES NOBREGA, 
brasileiro(a), PROFESSOR, inscrito(a) no CPF sob nº 035.515.994-
59, residente no Município de Marizópolis/PB, aqui denominado 
CONTRATADO, ajustam o seguinte:  
 
As partes acima qualificadas firmaram em 03/02/2025, 
INSTRUMENTO PARTICULAR DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 



 

FOLHA DO MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS – PB 

Jornal oficial do município – lei municipal nº 424/2023 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
Pág. 5 Edição nº 016        Marizópolis/pb - 10 de MARÇO de 2025 

 

Esta Edição encontra-se no site oficial deste ente  

SERVIÇOS Nº 107/2025, no qual de comum acordo celebram o 
DISTRATO nesta data. 
 
E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 
03 vias de igual teor e forma, justamente com as testemunhas abaixo: 

 
Marizópolis-PB, em 28 de fevereiro de 2025.   

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Em Branco


